
Zápis č. 8/2015
 z jednání kontrolního výboru (KV), konaného dne 30.9.2015 od 17 hodin.

Přítomni:   Vladimír Kozák, Jan Zágler, Petra Škodová, Zdeňka Děrdová, 
      Jana Černá

Omluveni: Robert Pořízek,

Program:
1. Projednání zápisu o provedené kontrole KV - Předmět kontroly: autentičnost písemnosti 

Výboru stavebního, dopravy a bezpečnosti  Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle pod 
názvem „Otevřený dopis  k rukám starosty pana Stanislava Fresla od stavebního výboru“ ze 
dne 9.9.2015. (viz příloha č. 1)                                                     

Návrhy  opatření k     odstranění zjištěných nedostatků (§ 78,odst.7 zák.č.131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze), které budou ZMČ předloženy předsedou KV na  7. zasedání ZMČ.

1) neprodleně zajistit vypracování a přijetí Jednacího řádu Výboru stavebního, dopravy a 
bezpečnosti Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle

2) zvážit důvěryhodnost signatářů „otevřeného dopisu“ pro další spolupráci (p.Veselý údajně již 
rezignoval)

3)  zvážit, zda předseda výboru Ing. arch. Doubner má předpoklady pro výkon této funkce.

Hlasování: 
Pro:  4 (Vladimír Kozák, Jan Zágler, Petra Škodová, Zdeňka Děrdová)
Proti: 0
Zdržel se: 0

Zapsala: Jana Černá                                                                                Vladimír Kozák
                                                                                                                místopředseda KV



Příloha č. 1

Kontrolní výbor Zastupitelstva

Městské části Praha – Velká Chuchle

U Skály 262/2, 159 00 Praha  -Velká Chuchle

Zápis o provedené kontrole 

Předmět kontroly: autentičnost písemnosti Výboru stavebního, dopravy a bezpečnosti 
                              Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle pod názvem „Otevřený dopis    
                              k rukám starosty pana Stanislava Fresla od stavebního výboru“ ze dne 
                              9.9.2015.

Kontrolu provedli:

                               členové kontrolního výboru Robert Pořízek a Vladimír Kozák
                               zahájení kontroly: 25.9.2015 na základě žádosti starosty MČ Praha-Velká  
                               Chuchle a povinnosti kontroly dodržování právních předpisů výbory  
                               ZMČ, ve smyslu § 78 odst.5, písm. b,c zák. č.131/2000 Sb., o hlavním  
                               městě Praze.

Preambule:             slovník cizích slov:
                               Autentičnost  -  pravost, původnost, hodnověrnost

Předložená dokumentace: 
- písemnost „Otevřený dopis k rukám starosty pana Stanislava Fresla od 

stavebního výboru“ z 9.9.2015 v rozsahu, obsahu a úpravě, jak byl uveřejněn
na webu www.chuchleweb.cz dne 22.9.2015.

- zápisy ze zasedání Výboru stavebního, dopravního a bezpečnosti 
Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle č.1až 6/2015

- zápisy z jednání  Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle č.1 až 3/2014 
Nové a č.1 až 6/2015

- archiv písemností Výborů ZMČ uložených na Úřadu MČ Praha-Velká 
Chuchle 

- Organizační řád MČ Praha-Velká Chuchle včetně dodatku č.4 z 25.11.2014
- Jednací řád Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle včetně Dodatku č.3 

z 29.6.2015

http://www.chuchleweb.cz/


Výsledky kontrolní činnosti

Je třeba zásadně zdůraznit, že kontrola se žádným způsobem nezajímala o obsah tiskoviny, ale pouze o
její oficialitu k orgánu MČ Praha-Velká Chuchle, Výboru stavebnímu, dopravy a bezpečnosti 
Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle.

1) dopis je administrativně upraven včetně záhlaví a podpisové doložky jako oficiální tiskovina 
Výboru stavebního, dopravy a bezpečnosti Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle. Chybí 
pouze čj.

2) text „otevřeného dopisu od stavebního výboru“ je umístěn na veřejně přístupném webu 
www.chuchleweb.cz. Na veřejném webu www.chuchleblog.cz jsou na „otevřený dopis“ živé 
klikací odkazy. 

3) kontrolou všech dosavadních zápisů ze zasedání Výboru stavebního, dopravního a bezpečnosti
Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle, tj. č.1až 6/2015, lze jednoznačně potvrdit, že tento 
výbor o „otevřeném dopisu“ nikdy nejednal a ani neschvaloval jeho text či zveřejnění.

4) na základě zjištění v bodu 3) byl vyžádán na tajemníkovi ÚMČ Praha-Velká Chuchle Ing. 
Schulzovi Jednací řád Výboru stavebního, dopravního a bezpečnost za účelem jeho porovnání 
se skutečností kolem „otevřeného dopisu“. Společně s tajemníkem bylo konstatováno, že 
žádný Jednací řád tohoto výboru neexistuje a není založen u písemností výboru.

5) kontrolou všech dosavadních Usnesení Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle bylo zjištěno,
že ZMČ nikdy neschvalovalo Jednací řád tohoto výboru, nikdy mu nebyl ani předložen či 
navržen do programu zasedání ZMČ.

6) kontrolou všech dosavadních zápisů ze zasedání Výboru stavebního, dopravního a bezpečnosti
Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle, tj. č.1až 6/2015 lze konstatovat že v zápisech 2 až 
4/2015 se o vypracování jednacího řádu hovoří, přičemž v zápisu č.4/2015 z 15.4.2015 je pod 
bodem 1/2 uvedeno, že projednání znění jednacího řádu SDBV nebylo předmětem dnešního 
jednání. To byla poslední zmínka o Jednacím řádu výboru do současné doby.

Vyhodnocení kontroly:    

1) ačkoli Výbor stavební, dopravy a bezpečnosti Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle byl 
ustanoven 24.11.2014 na zasedání  ZMČ č.2/2014 Nové (bod 2/2-1) a jeho předseda, zastupitel Ing. 
arch. Karel Doubner, schválen tamtéž pod bodem 2/2-6 a tajemník Ing.Schůrek pod bodem 2/2-10 
(členové výboru pak pod bodem 3/2-1e na zasedání ZMČ č.3/2014 Nové), do současné doby nemá 
vypracovaný a ZMČ schválený Jednací řád. Přesto již výbor absolvoval 7 svých zasedáních !

 2) dochází tak k trvalému dlouhodobému porušení ustanovení platného Organizačního řádu MČ
Praha-Velká Chuchle včetně dodatku č.4 z 25.11.2014 a jeho článku 2.4., kde je ustanoveno, že 
„každý výbor se při plnění úkolů řídí ZMČ schváleným Jednacím řádem“.

3) platný jednací řád Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle včetně Dodatku č.3 z 29.6.2015 je 
Výborem stavebním, dopravním a bezpečnosti trvale porušován v článku XII, odst.4, kde je 

http://www.chuchleblog.cz/
http://www.chuchleweb.cz/


ustanoveno, že „jednání jednotlivých výborů upravuje jednací řád každého jednotlivého výboru,
který schválí ZMČ“. 

4)výše uvedené nedostatky a porušování právních norem zřejmě přispěly k tomu, že jménem Výboru 
stavebního, dopravního a bezpečnosti byl vypracován a podepsán některými členy výboru (pánové 
Martin Havlina a Ing. Miroslav Veselý) a jeho předsedou Ing.arch. Karlem Doubnerem zmíněný 
„otevřený dopis“. Jmenovaní takto učinili o vlastní újmě bez vědomí výboru, bez projednání v něm a 
schválení. A to jak jeho obsahu, označení jako „otevřený“ a souhlasu k jeho předání a poskytnutí 
veřejným médiím ke zveřejnění.

     Lze zkonstatovat, že mohlo dojít ke zneužití institutu orgánu samosprávy. Účel tohoto zneužití
není předmětem kontroly, stejně jako pravdivost vlastního textu.

Dodatek

Dne 21.9.2015 se zúčastnil starosta MČ Praha-Velká Chuchle pan Stanislav Fresl části zasedání 
č.7/2015 Výboru stavebního, dopravy a bezpečnosti. Po jeho skončení ho informoval tajemník výboru 
a současně zapisovatel zasedání Ing.Schůrek, že před jeho příchodem na zasedání oznámil člen 
výboru, a jeden ze signatářů „otevřeného dopisu“, pan Ing. Miroslav Veselý, svoji rezignaci na člena 
výboru. Pan starosta Fresl  ho požádal, aby tato skutečnost byla uvedena v zápisu. Do současné doby 
(28.9.2015) však žádný oficiální zápis nebyl pořízen a nemohlo tak dojít ani k jeho kontrole členy 
Kontrolního výboru.

Návrhy  opatření k     odstranění zjištěných nedostatků (§ 78,odst.7 zák.č.131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze).

4) neprodleně zajistit vypracování a přijetí Jednacího řádu Výboru stavebního, dopravy a 
bezpečnosti Zastupitelstva MČ Praha-Velká Chuchle

5) zvážit důvěryhodnost signatářů „otevřeného dopisu“ pro další spolupráci (p.Veselý údajně již 
rezignoval)

6)  zvážit, zda předseda výboru Ing. arch. Doubner má předpoklady pro výkon této funkce.

Přílohy:

Kopie webové stránky www.chuchleweb.cz s „Otevřeným dopisem k rukám starosty pana Stanislava 
Fresla od stavebního výboru“

 

http://www.chuchleweb.cz/


          Robert Pořízek                                                                                   Vladimír Kozák 

Doložka 

Zápis  z kontroly  byl projednán  na  Zasedání  kontrolního  výboru ZMČ  Praha - Velká  Chuchle        
č. 8 /2015 dne 30.9.2015 pod bodem 1 a byl schválen. Bude předložen k projednání Zastupitelstvu MČ
Praha-Velká Chuchle.

Robert Pořízek 

 předseda kontrolního výboru

                                                                                                   


